
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 5  – Година  L 

05. фебруар 2018. г. , Бачка Топола 

 L. évfolyam–5. Szám 

Topolya, 2018. február 05. 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    34. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

10. 

 На основу члана 74. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 

83/2014 – др. закон и 101/2016 - др. закон) и члана 14. тачка 1. Одлуке о месним заједницама на 

територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 5/2009, 5/2011, 

6/2013, 18/2015 и 20/2017), Савет Месне заједнице Бачка Топола, на седници одржаној дана 

24.01.2018. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 У Статуту Месне заједнице Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

12/2013, 3/2014, 16/2015, 2/2016 и 23/2017) члан 12. став 3. мења се и гласи: 

 „Председник Савета, председник Извршног одбора и секретар Месне заједнице су 

наредбодавци средстава којима располаже Месна заједница, с тим да се примењује двојно 

потписивање“. 

 

Члан 2. 

У члану 44. тачка 7. мења се и гласи:  

„Наредбодавац је за исплату средстава Месне заједнице заједно са председником Извршног 

одбора или са секретаром Месне заједнице (двојно потписивање).“ 

 

Члан 3. 

У члану 46. став 3. мења се и гласи: „чланови Извршног одбора се бирају на првој седници 

Савета тајним гласањем“. 

 

Члан 4. 

У члану 48. тачка 7. мења се и гласи: „Наредбодавац је за исплату средстава Месне заједнице 

заједно са председником Савета или са секретаром Месне заједнице (двојно потписивање).“ 

 

Члан 5. 

У члану 51. ал. 4. мења се и гласи:  

- Комисија за ванредне ситуације и цивилну заштиту предузимају непосредне активности 

за учешће грађана у спровођењу мера и задатака цивилне заштите, личне, узајамне и 

колективне заштите. Комисија има 22 члана, које чине чланови Савета Месне заједнице и 

Председник Извршног одбора. Председник Савета је председник Комисије а заменик 

председника Комисије је Председник Извршног одбора“. 

 

Члан 6. 

У члану 53. став 4. мења се и гласи: „Секретар Месне заједнице је у радном односу у 

Стручној служби Месне заједнице Бачка Топола“. 

  

Члан 7. 

 Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“ у року од 15 дана од 

дана доношења и на огласној табли Месне заједнице Бачка Топола, а ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 16/2018. 

Дана: 24.01.2018.  Председник Савета 

Бачка Топола Мирић Наместовски Корнелиа, с.р. 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    35. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

11. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016 и 

113/2017) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 30/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

На основу: 

  Уговора, закљученог између Управе за капитална улагања АП Војводине и Општине  

Бачка Топола, број: 136-401-233/2017-01/1 од 23.02.2017. године (наш број: 016-7/2017-V од 

22.02.2017. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5. - ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 

5.1. - Општинска управа, Програм 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, Пројекат: 1102-П1 – 

Изградња и реконструкција градске водоводне мреже насеља Бачка Топола – прстен 3, 7 и 8, 

функција 630, извор финансирања 07, економска класификација 511, позиција 63. - Зграде и 

грађевински објекти, са планираним износом од 3.496.898,87 динара. 

 

II 

 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

3.496.898,87 динара, те уместо 0,00 динара, износи 3.496.898,87 динара. 

 

III 

 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2018-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 29.01.2018. 

Бачка Топола 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 29.01.2018. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    36. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

12. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016 

и 113/2017 ) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 30/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

На основу: 

  Уговора, закљученог између Управе за капитална улагања АП Војводине и Општине  

Бачка Топола, број: 136-401-138/2018-03/1 од 31.01.2018. године (наш број: 016-41/2017-V од 

31.01.2018. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5. - ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 

5.1. - Општинска управа, Програм 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА, Пројекат: 0701-П7 – Изградња коловоза на територији Индустријског 

парка, функција 451, извор финансирања 07, економска класификација 511, позиција 120.1. - Зграде 

и грађевински објекти (осовина 1. до парцеле 6104/1, осовина 2. фаза 1.), са планираним износом 

од 50.164.509,33 динара. 

 

II 

 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

50.164.509,33 динара, те уместо 3.496.898,87 динара, износи 53.661.408.20 динара. 

 

III 

 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2018-III-3 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 02.02.2018. 

Бачка Топола 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 02.02.2018. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    37. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

13. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016 и 113/2017), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број: 30/2017), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину Раздео 5. – 

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. – Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, функција 112, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 234. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  390.000,00 динара на име финансирања 

трошкова на основу пресуде Основног суда у Суботици – Судске јединице у Бачкој Тополи, бр. И-

12П991/2017-8 од 04.12.2017. године. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5. - ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5. - Месне заједнице, Глава 4.5.6. - Месна заједница Ново Орахово, Програм 15: 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0002 - Месне заједнице, 

функција 160, извор финансирања 01, економска класификација 485, позиција 460.1. - Новчане 

казне и пенали по решењима судова, износ од 390.000,00  динара. 

 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2018-III-1                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 01.02.2018.                                                                                   Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    38. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

14. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011 и 123/2014), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

103/2015, 99/2016 и 113/2017), члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр.129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон), члана 68. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 30/2017) Председник општине Бачка Топола, дана 05.02.2018. године донео је:  

 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

У 2018. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 

додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 780.000,00 динара, односно месечно 

65.000,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у  2018. години. 

 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2018. годину, у оквиру Раздела 1 - Скупштина општине, Програм: 16-Политички 

систем локалне самоуправе, Програмска активност 2101-0001 - Функционисање скупштине, 

функционална класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01, позиција 

8.-Дотације невладиним организацијама-финансирање редовног рада политичких субјеката. 

 

II 

 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решења, политичким субјектима 

распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 

даљем тексту: Закон) према следећем: 

 

 

Назив политичких субјеката Укупан годишњи 

износ у дин. 

Месечни износ у 

дин. 

Савез Војвођанских Мађара 223.938,00 18.661,50 

Демократска Странка Војвођанских Мађара 33.462,00 2.788,50 

Српска Напредна Странка 210.600,00 17.550,00 

Социјалистичка Партија Србије 78.000,00 6.500,00 

Савез грађана „Цивил“ 85.800,00 7.150,00 

Лига Социјалдемократа Војводине 70.200,00 5.850,00 

Демократска Заједница Војвођанских Мађара 78.000,00 6.500,00 

УКУПНО: 780.000,00 65.000,00  

 

 

III 

 

 Месечни износи средстава, наведени у тачци II овог решења дозначују се политичким 

субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    39. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

 

 Назив политичког субјекта:                  Број рачуна: 

 

1. Савез Војвођанских Мађара    840-13648763-61 

2. Демократска Странка Војвођанских Мађара  840-20666763-08 

3. Српска Напредна Странка                                             840-17594763-38 

4. Социјалистичка Партија Србије    840-14106763-66 

5. Савез грађана „Цивил“     840-16155763-53 

6. Лига Социјалдемократа Војводине   840-7653763-97 

7. Демократска Заједница Војвођанских Мађара 840-16201763-84 

 

 

IV 

 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 

користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  

 

 -рад са бирачима и чланством,  

-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  

-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  

-трошкове зарада и накнада запослених,  

-комуналне трошкове, као и  

-трошкове за друге сличне активности,  

 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  

 

 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  

-рад са чланством. 

 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 

VI 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец 

јануар 2018. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 

Број:4-9/2018-III                        општине Бачка Топола 

Дана:05.02.2018.                             Кишлиндер Габор, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5. 05.02.2018. СТРАНА    40. OLDAL 2018.02.05. 5. szám 

 

  

 

 

15. 

По сравњењу са изворним текстом, утврђено је да се у Одлуци о размени непокрeтности број 

464-43/2017- V од дана 21.12.2017. године објављеној у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 

бр. 30/2017, поткрала грешка, па се врши следећа 

 

ИСПРАВКА 

 

О Д Л У К Е 

о размени непокретности 

 

I 

 

  У Одлуци о размени непокретности број 464-43/2017- V од дана 21.12.2017. године 

објављеној у „Службеном листу општине Бачка Топола“ бр. 30/2017, врши се следећа исправка: 

У члану 1. као и у члану 2. уместо текста „ јмбг: 17059620074“ треба да стоји „јмбг: 

1705962820074“. 

 

II 

 

 Исправку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Служба за послове органа општине 

 и заједничке послове 

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

10. Одлука о изменама Статута Месне заједнице Бачка Топола 34 

   

11. Решење о отварању апропријације 35 

   

12. Решење о отварању апропријације 36 

   

13. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 37 

   

14. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката у 2018. години 38 

   

15. Исправка Одлуке о размени непокретности 40 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2018. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


